in aliis me facile tibi ad sensum fuisse, tantū
 hoc vehementer veritum esse. Arbitrabar
 enim augeri virtutem alias in hominibus a
 philosophia, quæcumq; tandem illi susci-
 perent. Quippe modestiam & iusticiā non
 aliunde, quam ex philosophia, haurire ho-
 mines existimabam: verum agendi vim, ac
 impetum animi, remissiore reddi, ac ad
 tranquillitatem quamdam emolliri. Nam
 philosophorū admirabiles laudes in tran-
 quillitate mihi consistere dicebas, & in eo,
 quod nullis negotiis impliciti essent. Itaq;
 grauter mihi ferendum videbatur, si phi-
 losophia percepta, ceteris in rebus meliot
 euaderem; at neq; magnanimus, neq; mi-
 les amplius esse possem, nec (si res ita posce-
 ret) præclari alicuius facti auctor. Immo
 quod valedicendum mihi esset his omni-
 bus, delenito a philosophia; quæ incantā-
 tionis instar mihi omnis insignis facinoris
 obliuionē induceret. Nimirū ignorabam
 eos, qui exculti essent a philosophia, etiam
 ad fortitudinē melius esse comparatos. At-
 que hoc vix a Xenophōte didici, nō quod
 ea de re mecum sermonem habuerit: sed
 quod talē se declarauerit, qualis est. Nam
 quum Socratem diligentissime audierit,
 tamen & exercitus, & vrbes seruare potest:
 nulla re factus a philosophia minus ad cō-
 modandum sibi & amicis idoneus. Quam-
 obrem vita quieta, est illa quidem magis
 ad parandam felicitatem efficax; ita tamē,
 vt præclare faciat is omnia, qui vitam cole-
 re quietam possit. Etenim maiorem illum
 esse necesse est, qui auariciam & cupidita-
 tem, morbosque ceteros vincit, quam qui
 bellicis rebus occupatur: quum iis etiam
 illi succumbant, qui victoria de hostibus
 potiuntur. Itaq; percepta philosophia, spe-
 ro me quum ad alias res meliorem fore,
 tum nihilo minus fortem, vtut minus au-
 dax ero. Verum satis hac de re, superq; di-
 ctum. Scito autem me iam ad nauigatio-
 nem accingi, quod & venti magis secun-
 di sint.

ΕΡΜΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΥ ΤΑΡΣΕΩΣ, ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΤΟΥ ΞΕΝΟΥ.

Φάντος ιδέας.

HERMOGENIS TARSENSIS, DE FORMA DICTIONIS Xenophontea.

Xenophon αφελής, simplex.

Suavis.

In libro de venatione.

libro de instit. Cyri v 1, pag. 168. et lib. VII, pag. 185. et libro de instit. Cyri III.

Puritas et perspicuitas.

Xenophōtu αφελής Platoniceam superat.

Symposia Platonis et Xenophontis.

Is scriptor simplex est in primis, & ea dicendi forma praeter ceteris formis omnibus, quae sunt laudationum, abundat: ac vario genere suauitatis, a simplicitate proficiscens, utitur; ita tamen, ut manantes hinc delectationes, veluti quae sumuntur a fabulis, & aliis eiusmodi, rarius adhibeat. Nam & ubi de canibus plerumque cum lectoris voluptate commemorat, id ipsum per intentionem simplicitatis facit; non alia quadam illorum ratione, quae naturaliter ad suauitatem pertinent. Tota quidem descriptio morum & adfectuum Abradatis ac Pantheae, fabulose composita, delectationes multas habet; nec minus & illa, quae de Tigra- ne, deque coniuge ipsius Armenia narratur. Diximus autem, rarius eum uti hoc genere suauitatis; & utitur tamen. Amplitudinis vero formam sententiis frequenter attingit, ita tamen, ut hanc etiam extenuet, ac vi quadam reuocet ad simplicitatem per ipsas tractandi rationes, verborumque delectum, ac per alia, quae cum proprie ad verba pertinent. Purus autem est, ac dilucidus Xenophon, si quisquam alius; & acrimonia pariter, acumineque gaudet: quorum naturam in capite de suauitate ac simplicitate exposuimus. Accurationem in dicendo, ut in oratione simplici, & fictionis experte, multam adhibet. Eam vero simplicitatem, qua Plato usus est, longe Xenophontis simplicitas superat; quum quidem haec talis sit ipsis rerum argumentis, non verbis dumtaxat, & iis, quae verba comitantur. Scripta sunt ab utroque conuiuia. Sed hic & saltationum intro- ductionem, & quasdam saltationum species, & oscula, cum aliis talibus, litteris prode- re quadam cum voluptate non veretur: quum Plato, sicut ipsemet ait, mulieribus haec relin- quens, simplicitatem rerum ad grauio- rem quamdam speciem traducat. Xeno- phon autem in historicis quoque talis est,